
Pojistná smlouva . 010000015 
                                                                                                                                                                    strana 1  

 
 
 
 

Pojistná smlouva  
. 0010 000 015 

náhrada PS . 0007 000 015 
 
 

uzavYená mezi smluvními stranami: 
 
 
 
 
 
 

 Obchodní jméno : Hasiská vzájemná pojišeovna, a.s.,  
zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném M�stským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

sídlo : Praha 2, Yímská 45, 120 00, eská republika 
  I : 46973451 
 zástupce :
 bankovní spojení : 
 íslo útu : 
    (dále jen "pojistitel") 

 
a 

 
 Obchodní jméno :  M�STO VLAŠIM 

sídlo : Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 
  IO : 00232947 

 zástupce : Mgr. Lud�k Jeništa – starosta    
 bankovní spojení : 
 íslo útu :  
    (dále jen "pojišt�ný") 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva . 010000015 
                                                                                                                                                                    strana 2  

lánek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojišt�ní se Yídí platnými právními pYedpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojišt�ní (dále jen „SU“), které 
jsou souástí této smlouvy. 

2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostYednictvím pojišeovacího makléYe 
Pojišt�ný pov�Yuje pojišeovacího 

makléYe vedením, Yízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk a veškeré úkony, které 
se budou týkat této pojistné smlouvy, budou provád�ny výhradn� prostYednictvím tohoto 
zplnomocn�ného makléYe, který je jedin� oprávn�n pYijímat smluvn� závazná oznámení, prohlášení a 
rozhodnutí smluvních partnero. Smluvn� závazná opatYení pYedávaná mezi smluvními stranami jsou 
platná okamžikem jejich doruení zplnomocn�nému makléYi. 

3. Pojišt�ní nemovitostí se sjednává na novou cenu. Pojišt�ní ostatního majetku se sjednává rovn�ž na 
novou cenu s tím, že pYedm�ty, u kterých opotYebení v dob� vzniku škody pYesáhne 70 %, jsou 
pojišt�ny na asovou cenu. 

4. Místem pojišt�ní odpov�dnosti je území R 

1. Místem pojišt�ní majetku a lesního porostu je katastr M�sta Vlašimi. 

 

lánek II. 
ROZSAH POJIŠT�NÍ 

1. Živelní pojišt�ní 

Živelní pojišt�ní je upraveno VPP – obecná ást pro škodové pojišt�ní T..: NP/01/2014, SU pro pojišt�ní 
staveb T..: NP/08/2005 a SU pro pojišt�ní movitých v�cí T..: NP/09/2005 a SU RENOMIA NP/32/2017 

Pojišt�ní se sjednává v rozsahu l. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojišt�ní, tj. požár, výbuch, pYímý úder 
blesku, náraz nebo zYícení letadla i jiného podobného stroje nebo jeho ásti i nákladu, vichYice, krupobití, 
sesuv lavin, zYícení skal nebo zemin, tíha sn�hu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných pYedm�to, 
náraz silniního dopravního prostYedku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zaYízení, 
povodeI, záplava, jednání pachatele za úelem odcizení pojišt�ných v�cí. 

 
Dále se ujednává na všechny položky pojistné smlouvy se sjednává pojistné riziko povodeI a 
záplava s limitem pln�ní 5.000.000 K. U pojistného nebezpeí povodeI nebo záplava se ujednávají tyto 
maximální limity pln�ní pro jednu a všechny pojistné události pro pojišt�né stavby 

- pro stavby nacházející se v dob� vzniku škody v 1. povodIové zón� do pojistné ástky stavby, max. 
ale do výše pojistné ástky pro povodeI nebo záplavu stanovené v pYíloze . 1 této pojistné 
smlouvy, nebo dle úetní evidence 

- pro stavby nacházející se v dob� vzniku škody ve 2. povodIové zón� do 50 % z pojistné ástky 
stavby, nejvýše však 2.000.000 K, max. ale do výše pojistné ástky pro povodeI nebo záplavu 
stanovené v pYíloze . 1 této pojistné smlouvy, nebo dle úetní evidence 

- pro stavby nacházející se v dob� vzniku škody ve 3. povodIové zón� do 10 % z pojistné ástky 
stavby, nejvýše však 500.000 K, max. ale do výše pojistné ástky pro povodeI nebo záplavu 
stanovené v pYíloze . 1 této pojistné smlouvy, nebo dle úetní evidence 

- pro stavby nacházející se v dob� vzniku škody ve 4. povodIové zón� 0 K. 

 



Pojistná smlouva . 010000015 
                                                                                                                                                                    strana 3  

1.1. Sjednává se pojišt�ní souboru budov a staveb vlastních i cizích vetn� stavebních souástí  

PYedm�tem pojišt�ní je soubor budov a staveb vlastních a cizích vetn� pYíslušenství, stavebních souástí, 
ohradních zdí a ploto.  

 

PYedm�tem pojišt�ní jsou budovy a stavby v katastru u M�sta Vlašimi. Soubor budov a staveb je uvedený 
v pYíloze . 1 a dále v úetní evidenci M�sta Vlašimi. 

 

Pojistná ástka iní 49.050.000,- K. 

Spoluúast iní 0,-K. 

1.2. Sjednává se pojišt�ní souboru movitých v�cí vlastních i cizích 

PYedm�tem pojišt�ní je soubor movitých v�cí vlastních i cizích dle úetní evidence. 

Pojistná ástka iní 500.000,- K. 

Spoluúast iní 0,- K. 

 

 

2. Pojišt�ní pro pYípad odcizení  

Pojišt�ní je upraveno VPP - obecná ást pro škodové pojišt�ní T..: NP/01/2014, SU pro pojišt�ní staveb 
T..: NP//08/2005, SU pro pojišt�ní movitých v�cí T..: NP/09/2005 a Limity pojistného pln�ní a podmínky 
zabezpeení movitých v�cí pro pYípady odcizení T..: ÚNP/9/99 a SU RENOMIA NP/32/2017 

Pojišt�ní se sjednává v rozsahu l. 2, odst. 4.11. SU pro pojišt�ní staveb T..: NP/08/2005 a SU pro 
pojišt�ní movitých v�cí T..: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá:  
- krádeží nebo ztrátou pojišt�né v�ci, ke které došlo v pYímé souvislosti se živelnou událostí,  
- krádeží vloupáním, 

Pojišt�ní se sjednává na první riziko.  

2.1. Sjednává se pojišt�ní souboru stavebních souástí 

PYedm�tem pojišt�ní je soubor budov a staveb vlastních a cizích vetn� pYíslušenství, stavebních souástí, 
ohradních zdí a ploto. Soubor budov a staveb je uvedený v pYíloze . 1 a dále v úetní evidenci M�sta 
Vlašimi. 

 

Pojistná ástka iní  100.000,- K. 

Spoluúast iní 0,- K. 

2.2. Sjednává se pojišt�ní souboru movitých v�cí vlastních i cizích 

PYedm�tem pojišt�ní je soubor movitých v�cí vlastních i cizích dle úetní evidence.  

Pojistná ástka iní 500.000,- K. 

Spoluúast iní 0,- K. 

 

3. Pojišt�ní pro pYípad vandalismu  

Pojišt�ní vandalismu je upraveno VPP – obecná ást pro škodové pojišt�ní T..: NP/01/2014, SU pro 
pojišt�ní staveb T..: NP/08/2005 a SU pro pojišt�ní movitých v�cí T..: NP/09/2005 a SU RENOMIA 
NP/32/2017. 

Odchyln� od rozsahu pojišt�ní uvedeného v SU se pojišt�ní vtahuje na škody zposobené zjišt�ným i 
nezjišt�ným pachatelem. Pojišt�ny nejsou škody na sklech. Dále se též vztahuje na škody zposobené 



Pojistná smlouva . 010000015 
                                                                                                                                                                    strana 4  

barevným postYikem, poškrabáním, nápisy s pomalováním s limitem pojistného pln�ní 30 000,- K.  

Pojišt�ní se sjednává na první riziko.  

3.1. Sjednává se pojišt�ní souboru budov, staveb a movitých v�cí dle úetní evidence a pYílohy .1  

Limit pojistného pln�ní pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce iní 200.000,- K. 
Pojišt�ní se sjednává se spoluúastí  0,- K. 
 

4. Pojišt�ní skel 

Pojišt�ní skel je upraveno VPP – obecná ást pro škodové pojišt�ní T..: NP/01/2014 a SU pro pojišt�ní 
skel T..: NP/10/2005. PYedm�tem pojišt�ní jsou skla vnitYní i vn�jší dle pYílohy . 1 

Pojišt�ní se sjednává na první riziko.  

Pojistná ástka iní 100.000,- K. 

Spoluúast iní 0,- K. 

 

 

5. Pojišt�ní lesního porostu 

Pojišt�ní lesního porostu je upraveno VPP – obecná ást pro škodové pojišt�ní T..: NP/01/2014 a DPP pro 
pojišt�ní lesních porosto T..: NP/01/2021.  

PYedm�tem pojišt�ní je lesní porost v katastru zámeckého parku. 

 

Pojistná ástka iní 7.000.000,- K. 

Spoluúast iní 0,- K. 

lánek III. 
POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem pYipsání pYíslušné ástky pojistného na úet pojišeovny. 

2. Výše roního pojistného: 

a) Živelní pojišt�ní ……………….......................................................................23 420,- K 
b) Pojišt�ní pro pYípad odcizení     .………………………………………….…    9 220,-K   
c) Pojišt�ní pro pYípad vandalismu .………………………………………….…   4 000,- K  
d) Pojišt�ní skel…………………………………………………………………    2 400,-K 
e) Pojišt�ní lesního porostu ……………………………………………………   13 300,- K  

Roní pojišt�ní ……………………………………………….……………..  52 340,- K 
Sleva 5 % za roní platbu ………………………………………………….. 2 617,-K 

 Celkové roní pojistné …………………………………………..……..         49 723,-K 

 

 

3. Celkové roní pojistné ve výši 49 723,-K,- bude poukázáno prostYednictvím pen�žního ústavu na 
základ� faktury vystavené pojišeovnou k 21. 12.  pYíslušného pojistného roku. Pojistné bude placeno   
1 x ron�   na úet pojišeovny je íslo pojistné 
smlouvy a placení prob�hne na základ� vystavené faktury pojišeovnou.  
 



Pojistná smlouva . 010000015 
                                                                                                                                                                    strana 5  

lánek IV. 
POJISTNÁ UDÁLOST, OPRÁVN�NÁ OSOBA, OZNÁMENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 

2. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojistitele nahradit škodu, resp. újmu za pojišt�ného, za kterou 
pojišt�ný dle zákona odpovídá a na kterou se vztahuje pojistná ochrana dle této pojistné smlouvy, 
VPPŠ a pYíslušných SU. Pokud o vzniku povinnosti pojišt�ného k náhrad� újmy rozhoduje soud nebo 
jiný oprávn�ný státní orgán, platí, že pojistitel je povinen poskytnout pojistné pln�ní teprve dnem, kdy 
rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci.  

3. Oprávn�nou osobou je subjekt, kterému vznikne pYi pojistné události právo na pojistné pln�ní dle této 
pojistné smlouvy, VPP a pYíslušných SU. 

4. Kontakt pro oznámení škodných událostí: 

lánek V. 
ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu neuritou s úinností pojišt�ní od 21. 12. 2022. 

2. Pojišt�ný prohlašuje, že byl pYed uzavYením pojistné smlouvy podrobn� seznámen s jejím obsahem 
i se zn�ním všeobecných pojistných podmínek, doplIkových pojistných podmínek a smluvních 
ujednání, které jsou její nedílnou souástí. 

3. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nem�ní. 

4. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojišt�ní se Yídí eským právním Yádem. 

5. Pojistná smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž pojišt�ný, samostatný zprostYedkovatel a 
pojistitel obdrží po jednom. 

 
PYíloha . 1 –  seznam budov 
PYíloha . 2 –  výpis 
PYíloha . 3 –  plná moc 
 
 
Za pojistitele:                                                    

V Praze dne 20.12. 2022 
……………………………                                

 
 
 
 
 
Za pojišt�ného:                                                    

V Praze dne 20. 12. 2022 
……………………………                      
 



PYÍLOHA ÍSLO 1 3 SEZNAM BUDOV A STAVEB V KATASTRU 

ZÁMECKÉHO PARKU A M�STA VLAaIMI 

poYadové 
íslo Seznam budov a staveb v katastru Zámeckého parku a M�sta Vlaaimi          Pojistná ástka v K 

1 Propustek u Znosimské brány 300 000 

2 Propustek u ínského pavilonu 300 000 

3 Propustek u Starého mlýna 400 000 

4 Lávka u Staré elektrárny 100 000 

5 Zámecké ohradní ze� a branky 15 000 000 

6 Mostek a nika po soae Jana Nepomuckého 700 000 

7 Kamenný most u Znosimské brány 3 000 000 

8 Kamenný most u Domaaínské brány 3 000 000 

9 Most u Pavilonu 2 000 000 

10 Kamenný mostek pYes náhon 500 000 

11 Balustráda 250 000 

12 Socha Samsona 250 000 

13 Benátská studánka 150 000 

14 Bazének u }áby 200 000 

15 Stavidlo u Znosimské brány 150 000 

16 ínský pavilon 15 000 000 

17 Starý hrad 4 500 000 

18 VeYejné osv�tlení 670 000 

19 Sochy a podstavce 500 000 

20 Nauná stezka 100 000 

21 Orientaní systém 480 000 

23 Informaní stojany 450 000 

23 Lávka k Samsonu 250 000 

24 Soubor znaení cyklostezek 800 000 




